



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



# BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKUCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

# GONIEC CZĘSTOCHOWSKI

DZIENNIK polityczny, społeczny, ekonomiczny i literacki

Poświęcony sprawom miejscowym oraz

Zagłębia Dąbrowskiego.

Cena 3 kop.

**CENA PRENUMERATY:**  
miejscowych i zamiejscowych  
Roznie Rb. 6.—  
Półrocznie 3.—  
Kwartalnie 1.50  
Miesięcznie 50

**Adres Redakcji i Administracji** Częstochowa Aleja II Nr. 38, telefonu Nr. 50, skryjnka pocztowa Nr. 21.  
**Redaktor przyjmuje** od godz. 6-jej do 8-jej wieczorem.  
**Receptów** redakcja nie zwraca; za artykuły, nie oznaczone z góry ceną, honorarjów redakcja wypłacać nie będzie.  
**Prenumeratę i ogłoszenia** w Częstochowie przyjmuje wszystkie księgarnie w Warszawie: Biuro Dzienników Ungra, Wierzbowa 8, Dom Hładowy L. F. Metz i S-ka Krad. Przed. 53. Krajowe Biuro Ogłoszeń Marszałkowska 116. w Moskwie L. i K. Metz i S-ka, Biuro ogłoszeń I. Buchwitz, w Warszawie Marszałkowska 120, w Sosnowcu W. Badurski i hotel warszawski.

**CENA OGŁOSZEŃ.**

Za jeden wiersz lub jego miejsce na I-szej stronie 30 k., na IV-jej 10 k. Reklamy i Nekrologa za wiersz 20 k. Nadstawiane za wiersz 50 kop. Ogłoszenia drobne po 3 kop. za wyraz.

Reprezentantem „Gonia Częstochowskiego” na Sosnowiec i Zagłębie Dąbrowskie jest p. **Wacław Badurski** (Sosnowiec, hotel „Warszawski”).

Reprezentacja „Gonia Częstochowskiego” na Zawiercie objęta księgarnia pani **Z. Hubickiej** Tamże ogłoszenia do „Gonia Częstochowskiego”.

Prenumeratę na „Gonia Częstochowskiego” i ogłoszenia w Rakowie przyjmuje pan **J. Kolański**.

Przypominamy Szanownym Prenumeratom, że czas odnowić prenumeratę na kw. II-gi. Zaznaczamy, że w razie niewpłacenia należności do I Kwietnia wysyłkę „Gonia” wstrzymamy.

Dziś: Teatr Nowości (Kinematograf) nadzwyczaj interesujący program.

ZMIANA PROGRAMU Lokal ograny. (Patrz ogłoszenie.)

Lekarz-Dentysta  
**M. GREJNIEC**  
Aleja № 10, dom p. Bajerowej, gdzie skład apteczny p. Neufelda, telefon № 108.

Ankieta Sienkiewicza w sprawie wywłaszczenia.

A. Z. Pogodin, profesor. Przedewszystkiem proszę Pana przyjąć moją szczerą wdzięczność za zaszczytną propozycję, ponieważ dał mi pan sposobność powtórzyć raz jeszcze przed opinią publiczną Etropy to, co tykrotnie mówiłem swym współziomkom w czasopiśmie rosyjskich. Nie ulega wątpliwości, że opinia publiczna nie będzie w możności położyć kresu bezprawnym wywłaszczeniom rządu pruskiego w stosunku do spokojnego narodu, który tem jedynie się wyróżnia, że kocha ziemię swych przodków i szanuje tradycje swych najlepszych poetów.

Nie wątpię także, że naród polski, który zachował przez ostatnie sto lat swe siły życiowe, i pozostanie niezmiennym w tej walce, odradzając się wobec niebezpieczeństwa, wzmocniając się jeszcze w duchu zdrowego patriotyzmu. Ale jeżeli naród niemiecki zachowywać będzie w polityce oburzenia godne średniowieczne środki, nie mając innych tradycji, jak tradycje zakonów niemieckich, które dla zaszczytowania wiary prawdziwej i kultury wyższej narodom słowiańskim i litewskim posługiwały się „Ogniem i mieczem”, jeśli pójdzie dalej tą drogą, — a świadectwo, że siła jest wielokrotnie w nogach glińskich, ponieważ jedynie sprawiedliwość i szacunek narodów cudzoziemskich mogą stworzyć prawdziwą siłę państwa.

Bezprawne przywłaszczenia, skierowane przeciwko słowianom, obudziły już żywe poczucie solidarystyczne między narodami słowiańskimi Austrii. Oby Bóg dał, aby cierpienia naszych braci słowian obudziły to samo poczucie solidarystyczne w naszym społeczeństwie rosyjskiem, które dotychczas tak jest dziwnie obojętne dla idei wszechsłowiańskich. **Andrzej Markow**, członek Akademii Nauk w Petersburgu.

Każdy rząd, oparty na gwałcie, działa zgodnie z zasadą: „siła przed prawem”. Jedną z zasad jest gotów jestem do protestu przeciwko tej zasadzie, bez względu na niewielkie nadzieje co do skutków, jakie odniesie ten protest. Ten projekt prawa przymusowego wywłaszczenia Polaków, projekt przedłożony sejmowi pruskiemu, burza moją duszę, i z całego serca przyłączam mój słaby głos do chóru jednomyślnych protestów całego świata cywilizowanego. **Sergiusz Muromcew**, były prezes Izby Rządowej.

Z całym sercem przyłączam się do tych, którzy potępiają nowy akt obecnego rządu pruskiego, skierowany przeciwko Polakom. W obojętnej polityce, opartej na przymusowym niszczeniu indywidualności narodowej musi być uważana

zawsze również jako niszcząca podstawy kultury ludzkiej. A ten fakt tembardziej jest pożałowania godny, ponieważ zwiększa nieporozumienie między dwoma narodami, których za usługi względem cywilizacji są wielkie i niezaprzeczane.

Racz przyjąć... **H. Merèn**, redaktor naczelny „La revue d'Italie”, wychodzącej w Rzymie.

Każdy człowiek z sercem zrozumie cierpienia Polaków w niewoli pruskiej, lecz, aby odczuć, co to cierpienia mają okropnego i bolesnego, trzeba, jak ja, należeć do narodowości, która wczoraj jeszcze była narodowością przeludowaną. Wspominam o tem, aby zwrócić uwagę, że okrzyk boleści, jaki pan podnosi w imieniu Polaki, odezwi się echem sympatycznym w ciałach Włochów.

Jednak, jakkolwiek okropne było dla nas panowanie cudzoziemskie, nigdy nie osiągnęło ono tego stopnia surowości i tej dzikości, jakie panowanie pruskie wykazuje w przymusowym wywłaszczeniu. Zabrano nam naszą wolność i naszą ojczyznę, ale pozostawiono nam nasze ogniska domowe, gdzie mogliśmy w ciszy płakać i znajdować ukojenie zła w radościach życia rodzinnego.

Niemcy w ten sposób narażają się na potępienie przez cywilizację, ale nie ujdzie im to bezkarnie, ponieważ istnieje sprawiedliwość bezwzględna, która zmusza do odpokutowania wielkich zbrodni historycznych. Narody, które zawojuowały, a nie cywilizowały, są dzisiaj narodami zwyrodniałymi. Taki będzie los Niemców, jeśli nie zmienią swego postępowania, kiedy jeszcze będzie czas.

## Bezpieczeństwo ogniowe szkół.

Ostatnia wielka katastrofa w szkole Clevelandkiej, której ofiarą padło tyle dzieci, wywołała w wielu miastach poważne obawy o los uczniów uczęszczających do szkół publicznych. Związawszy, że nie wszędzie budynki szkolne odpowiadają wymogom bezpieczeństwa i nie wszędzie też uczniowie są przygotowani na niebezpieczeństwo i wyćwiczeni w opuszczeniu gmachu. Jak ważne jest to ostatnie, dowodzi pożar, który w dzień po katastrofie Clevelandkiej wybuchnął w pięciopiętrowej szkole w Clinton w stanie Illinois. W chwili powstania ognia znajdowało się w budynku szkolnym 1896 uczniów, którzy bez najmniejszego przesłachu opuścili na dany znak budynek szkolny w przeciągu zaledwie jednej minuty i jedenaśtu sekund. Dzieci szły we wzorowym porządku przez korytarze pełne dymu, śpijąc pieśnią patriotyczną. Gdy w chwilę później przybyła straż pożarna, dzieci znajdowały się już uratowane na ulicy.

Jedną z najważniejszych przyczyn katastrofy clevelandzkiej była jednak wadliwa budowa gmachu, w którym mieściła się szkoła. Pod tym względem stosunki w licznych miastach amerykańskich i europejskich nie są bynajmniej lepsze. Zazwyczaj zamato bywa wyjść

z budynku, jedna klatka schodowa nie może pomieścić uciekających tłumów, sposób ogrzewania pozostawia też zazwyczaj wiele do życzenia, tak że nie gwarantuje bezpieczeństwa przed pożarem. Wogóle w Ameryce życie ludzkie ma ze wszystkich rzeczy najmniejszą wartość. Pisma corocznie z okazji rozmaitych katastrof wyrażają z tego powodu oburzenie, że prawo i władza stara się o zabezpieczenie wszystkiego z wyjątkiem życia ludzkiego.

W Europie stosunki zabezpieczenia dzieci szkolnych są nieco lepsze, jak się okazuje z szeregu interwiewów, pomieszczonych w piśmie z okazji katastrofy. W Wiedniu zajmowano się już od dawna możliwością pożaru w szkołach i wydano na ten wypadek rozmaite zarządzenia. W planach budowy gmachów szkolnych uwzględniono możliwość katastrof i dostosowano do tego klatki schodowe, oraz uszeregowanie izb szkolnych, tak, że komunikacja z ulicą jest nader szybką i wygodną. Prócz tego corocznie urządza się we wszystkich szkołach fałszywe alarmy pożarne, przyczynając dzieci do szybkiego opuszczenia budynku szkolnego. Próba odbywa się pod kierunkiem nauczycieli i to tak, jak gdyby ogień rzeczywiście wybuchnął, dzieci muszą pozostawić garderobę i materiały szkolne, a starać się tylko o opuszczenie budynku w wyznaczonym porządku. Klasy wychodzą kolejno jedna po drugiej, aby uniknąć natłoku, z sal parterowych wyskakują oknami bądź na podwórce, bądź na ulicę. W każdym budynku znajduje się też znaczna liczba drzwi wchodowych, otwierających się na zewnątrz, aby nawet w razie paniki droga ratunku stała otworem.

W Berlinie bezpieczeństwo ogniowe budynku szkolnego stoi również na pierwszym planie w projektach budowy. Dzięki temu gmachy szkolne są doskonale zbudowane, na wszystkich piętrach grube sufity, klatki schodowe obszerne, schody z twardego, trudnopalnego drzewa, klasy rozmieszczone w ten sposób, że z każdej w różnym kierunku można się szybko i łatwo dostać do klatki schodowej. Urządzenia ogrzewalne, które najczęściej stają się przyczyną pożaru, są pomieszczone w piwnicach i odcięte ogniowatwale od całego budynku, mają też oddzielne wejścia dla palaczy. Aby jednak zabezpieczyć się także na wypadek grożącej paniki, zarządy szkolne przedsięwzięją co sześć tygodni ćwiczenia z fałszywymi alarmami. Na odgłos dzwonka uczniowie pod wodzą nauczycieli opuszczają sale szkolne i spieszą na podwórza. W razie rzeczywistego pożaru, dzieci wedle instrukcji, mają być również wyprowadzone na podwórza i pozostać tam aż do przybycia straży ogniowej. Ma to na celu zapobiedz nagłemu wypadnięciu przeszło tysiąca dzieci na ulicę w chwili przybycia w całym pędzie straży pożarnej. W szkołach barakowych niebezpieczeństwo jest znacznie mniejsze gdyż są to budowle niskie, z których dzieci mogą zawsze znaleźć drogę ucieczki przez okna.

Tak się dzieje za granicą — nasuwa się pytanie: co u nas się robi dla bezpieczeństwa szkół przeciw pożarom?

Wybory: pomnik, ligary, poranny, otazę, zarys przy budowie kociołów, jako też i kładz roboty w zakresie realności wcho- dzące, od najwzajemniejszych do najwykwintniejszych pod względem artystycznym wycieńcenia, ze wszystkich krajowych i zagranicznych piśmie materiałów kamienia i drzewa. Dotychczas dawał się taki modelbawa i wycięcie roboty sztućców. Zakład podejmuje się wykonywać roboty w miejscowościach i w innych krajach, w których nie ma takich zakładów. Ceny przystępne.

**RYDZEWSKI i S-ka**  
Biuro Techniczne w Częstochowie, Telefon № 1.

„Trwały Rozpalacz” który bez użycia drzewa rozpala momentalnie węgiel w kuchniach, piecach, bez trudu, czysto wygodnie i jest trwałym służąc bezustannie na kilka miesięcy. Przewodniki elektryczne. Szwedzka stal i piłniki. Niema zimnych i wilgotnych mieszkań. Multiplikatory Ogrzewania krajowy patent, usowa absolutnie zimno, grzyb i wilgoc przy oszczędności opadu do 50%.—Tysiąc zaświadczeń.





Edward Romanowicz Fabryka wyrobów kościelnych egzystująca od 1871 roku. Ma zawsze na składzie i sprzedaje najtaniej, bo własny wyrób i nie płaci administracji ani lotalu: obrazy, ferotony, chorągwie, sztandary, ornaty, kapy, baldachy, krzyże, lampy, żyrandole, lico, arze, materje, galony, frezły, medaliki, obrzaki i t. p. Buduje oftarze nowe i stare ozłacane. Biblioteka po zmarnym ks. s. p. Romanowiczu do sprzedania w całości lub częściowo.

**St. Szczawiński**  
w Częstochowie (obok Teatru)  
**Skład Win**  
**DELIKATESÓW**  
i towarów kolonialnych  
1878 r.

**Poleca na post:**  
Ryby wędzone, Ryby solone i świeże: Jesiotra i Łososia. Marynaty, Konserwy z owoców i jarzyna. Miód biały, Grzyby suszone i Włoszozynę suszoną. Wyborny Kawior Astrachański bez soli, Sardynki, Homary, Kłki, Aushovia, Sery i Masło.  
Wielki wybór śledzi Ulików, Pełtowych, Królewskich i zyczących do mryrowania.  
Ogórki Nieżyńskie w baryłkach i na sztuki. Jabłka, Pomarańcze i Pierniki Warszawskie. Śmietankę słodką sterylizowaną.

**IMPORT**  
**WIN**  
**Węgiejskich**  
i  
**Francuskich.**



**DRUKARNIA**  
i sklep materiałów piśmiennych  
**F. D. WILKOSZEWSKIEGO**

w CZĘSTOCHOWIE, Aleja II № 38.

Przyjmuje do druku wszelkie ustalunki i wykonywa po cenach możliwie niskich.

Druki celobne i kolorowe, księgi buchalteryjne, dzieła, afisze, klepsydry, blankiety, koperty.

**Bilety wizytowe.**

Na składzie książki melankowe, książki i próby do patentów akcyjnych, plenipotencji kontraktury, kwitariusze i t. p. Sklep zaopatrzony w różne papiery i materiały piśmienne.



**!! Szczęście i radość Rodziny Pańskiej zależy tylko teraz od Pana !!**

Ze wyprzedane na gwiazdkę 860 gramofonów otrzymaliśmy 789 podziękowań T-wo zjednoczonych fabryk Francji pragnie oznajomić obywateli Królestwa Polskiego ze szczerym wynalazku gramofonów najlepszej francuskiej budowy. 925 gramofonów oraz 10,000 płyt (polskich) wyprzedajemy niżej właściwej ceny. Do każdego gramofonu dodajemy bezpłatnie 10 dużych i 1 str. (lub 5 2 str.) koncertowych, **nie papierowych** płyt „Grand” wielkości 25 1/2 cm., wszystkich znanych artystów i orkiestr świata, ostatnich dzieł przewyższających swą dobrocią, płyty „T-wo Gramofon” (do 12 pl. śred. wielk.) szczegółowy spis 1,000 koncertowych i 500 symf. igiel.

1) Upraszamy nie porównywać z warunkami dużo obiecujących reklam. 2) Za nasładowictwo wysłanku i tekstu, ścisła będnymy egdwinie.

**Ostrzeżenie!**

oZdobny aparat, korpus polirwany na orzech o dwójwymyślnym, ściśle sprawdzonym, mocnym mechanizmie. Tuba (opornika się wokolo swej osi), duzego rozmiaru, rozbarwana „Tulipan” i t. p. Membrana Prima. Cena rb. 1. kop. 50, przesyłka pocztowa 1. kop. 75.

№ 17 (na skł. 325 szt.) Tonarm-Gigant, kamil, mający pięknie polirwany korpus, pięknie wykonany, białym, w styl. Wenus a trzysprężynowym mechanizmie. Tuba wielkiego rozmiaru, artystycznie wykonana „Tulipan-Lotos”, membrana z la Eksbichen. Cena rb. 23 kop. 90, za przesyłkę pocztową rb. 3 kop. 67.

№ 20 (na skł. 225 szt.) Tonarm salon „Herold”, z opatentowaną obrzynką, artystycznie wykonaną tubą „Sfinks”, ozdobnie rzeźbiony z połączonymi pięknie umiami korpus. Ulepszony, mocny mechanizm, syst. Moirer, z sprężyna (która za jednym uakreśnieniem grywa kilka płyt). Membrana z la Eksbichen. **Sensacyjna nowość!** Opatentowane w Rosji na 10 lat przez Min. Depart. i Handlu. Aparat ten zasługuje na specjalną uwagę, gdyż dzięki najwyższemu ulepszeniu, wychodzący z membrany głos, nie polykając przy wyjściu żadnych przeszkód i zgięciach tuby, wychodzi z zadumiewającą dokładnością, wyraźny i głośny dźwiękiem zdumiewa „wystuchujących”. Cena rb. 29 k. 75, za przesyłkę pocztową rb. 4 k. 20. Gramofony wysyłają się najdokładniej sprawdzonymi, za zaliczeniem po otrzymaniu kopert przesyłki, które można i markami nadesłać w listach polecanych.

Prosimy adresować: **T-wo Adler Fonograf Comp., oddz. Warszawa, Zielna № 19.** 252-3-2

**„Arystokratyna“**

Odnazczona na zeszlorozej wystawie lekarzy i przyrodników we Lwowie medalem złotym i dyplomem.

„Arystokratyna“ działa przez swą zawartość węglika antyseptycznego i ozeźwiająco, już po krótkim użyciu—staje się piędź lśniącą białą i nabiera młodocianej świeżości i wdzięku. Pięgi, zmarszczki, wągry, żółte plamy usuwa „Arystokratyna“ po kilkoroazowym użyciu.

Żądać w składach **aptecznych i aptekach.**

Główny skład na Królestwo i Cesarstwo w składzisku **APTECZNYM**  
**Wacława ORZEŁ**  
w Częstochowie, III Aleja № 48.

**Dwa pokoje z kuchnią** potrzebne od kwietnia lub maja w Alai I, II lub III. Oferty do Redakcji „Gońca” dla J. S. 285 3-1

**Sprzedam tanio dom** drewniany, 6 mieszkań, z placem frontowym, przy ul. Mikołajewicza 12. Wiadomość na miejscu. 285 3-1

Przy najrozleglejszym pośrednictwie i korzystnych nader warunkach, są do sprzedania, kupna, nieruchomości miejskie, place zdlatne po budowę domów fabryk, w rucliwym punkcie miasta, oraz majątki ziemskie, folwarki, kolonie, młyny turbinoe i t. p. tak w rólestwie jak i na Litwie, także zanajawszelkich nieruchomości miejskich na majątki ziemskie i odwrotnie. Adres: „Renometr” Częstochowa, Wieluńska Nr. 8. 296 3-3

**Rowery**

z oryginalnych części francuskich najtaniej.  
**T. KURASIEWICZ**  
Częstochowa.

Poszukuję zaraz 2 pokoje umeblowane, w centrum miasta dla gabinetu dentystycznego. Oferty w Redakcji pod lit. S. G.

Proszę zwrócić uwagę na nauczyciela tańców. **M. A. Lubiński** udziela lekcji w gimnazjum rządowym i polskim im. Mickiewicza, a także zbiorowo u siebie przy ul. Mikołajewskiej № 9, na miesiąc lub na wyjazd. 233-6-5

Mieble orzechowe kryte pluszem do sprzedania. Wiadomość w aptece pod Jasną Górą. 291-3-3

Uczeń zamieszcowy z dwuklasowym wykształceniem, przynajmniej w wieku lat 15, potrzebny jest do składu win St. Szczawińskiego w Częstochowie. 290-3-1

**Ważne!**

Dla mężczyzny i dam. Niezbędne wyroby gumowe z zagranicznej, nierwającej się gumy: tuzin kop. 75, 80, rb. 1. 1.20, 1.40, 1.60 k. Przerwatwy z rybiego pęcherza tuzin: rb. 1.50, 2. 2.50, 3. 3.50 i 3 rb. Przerwatwy jedwabne zupełnie nierwące się rb. 1.80, 2. 2.50, 3. 3.50 i 4 rb. Damskie, podług Mensingera rb. 4 i 5 tuzin. Ochronne gąbki tuzin rb. 2 i 3 i 4. Piłki ochronne rb. 2. Rułki zagraniczne rb. 1.50 kop.

Nowość dla pań **ABSORBIT** sztućka rb. 1.50 kop.; praktyczna nowość maszynki do cerowania idealne sztućka rb. 2.50 k., na prowincję wysyła się za zaliczeniem pocztowym bez podatku.

Adr-sować: **Hurtowy Skład Optycznych towarów**  
**K. Borowski i S-ka**  
w Warszawie, Królewska 18/126.  
184 10-9

**KRAJOWY.**  
Majątki, folwarki, domy, wille, place, do sprzedania: Zamiany, Dzierżawy, Lokata Kapitałów, Najszersze pośrednictwo, Dział hipoteczny.  
Krajowy Dom Bankowy.  
Warszawa, Marszałkowska 124.  
1435 40-6

Młody człowiek znający buchalterję, odpowiedzialność w rosyjskim i polskim oraz wszelkie czynności kancelaryjne poszukują zajęcia za bardzo skromnym wynagrodzeniem. Poważne referencje, oferty sub. „Buchalter” w Redakcji. 294-3-2

Umeblowany pokój z oddzielnym wejściem potrzebny zaraz. Oferty dla J. O. K. w Redakcji. 172-3-1

**Zakład Stolarski**  
**J. B. Błaszczkowski**  
ul. Teatrna № 16.  
Posiada na składzie meble gotowe, formiery, dychyte dębowe i kiełtosy, oraz przyjmuje wszelkie roboty budowlane. Sprzedają za gotówkę i na raty. Ceny bardzo przystępne. 14-6

**Drzewka owocowe i róże**

z powodu rozparcelowania części ogrodu pod place sprzedaje b. tanio ładne i silno drzewka owocowe w koronach po 35 i 45 kop. za sztukę.

**Róże** nisko szczepione w 100 najładniejszych odmianach po 20 kop. sztuka.  
Ogród pomologiczny **Karola Zawady w Częstochowie.**  
Katalogi na żądanie bezpłatnie. 238 4-4

**Święty interes.** w Łojkach do sprzedania młyn turbinoowy. siła 18-tu koni, miele od 3 1/2 partii tygodniowo; zasób wody dostateczny; produkcja, oraz powodzenie w obec bliskiej liczących zakładów przemysłowych, staje kolejowych i bogatej okolicy fabrycznej—zapewnione. Adres: „Renometr” Częstochowa, Wieluńska 8. 290-10-1

**Rządca fachowy rolnik** potrzebny jest zaraz do pomocy właściciela w majątku Luboienka. Wiadomość na miejsce, poczta Rudniki-Rędziny, lub u proboszcza w Białej poczta Częstochowa. 282-3-3

Potrzebne maszyny introligatorskie do obcinania i do wytłaczania okładek. Wiadomość ulica Szkolna № 3 mieszkania 4. 284-3-1

**Ważny tylko dn. 23 Marca 1908. Czytelniczy**

„Gońca Częstochowskiego”  
za okazaniem niniejszego kuponu  
**w Teatrze Nowości (Kinematograf)**  
otrzymają od zwykłych cen miejsce **40% ustępstwa**  
w Poniedziałki, Wtorki, Środy, Czwartki i Piątki.  
**Program na bieżący tydzień:**  
**CZĘŚĆ I.**  
1) Na watach (dramat); 2) 500 rubli (komedia).  
**CZĘŚĆ II.**  
3) Czterolatnia bohaterka; 4) Teściowa na jarmarku.  
Ceny miejsce: Krzesła 1 rząd 30 kop. 2-gi 18 k. Galeria 12 kop.  
Kupon ten należy wyjąć z numeru, celem okazania go w Teatrze Nowości.